授課人員：游俊閔       任教年級：七、八年級

任教領域/科目：英語    教學單元：南一八上 I Want to Take a Working Holiday

公開授課日期：112 年 11月 16日，第 3 節    地點：class201

自我省思與改進

1. 注意時間掌控：此次公開授課在 P67的部分節奏稍嫌緊湊，沒有充分時間

說明活動內容，另外也沒有預留時間讓學習者思考與討論。日後宜調整課

程活動的時間安排與分配。

2. 教導閱讀技巧：教學活動可以著重閱讀技巧教學，以提升學習者的閱讀理

解能力。

  (1)設定閱讀目標：邊讀邊問自己，作者在段落中主要想傳達什麼想法?

  (2)找出段落主旨：細讀段落前一兩句，通常主旨在段落的前幾句就會被

清楚陳述。

  (3)檢視主旨細節：找出段落中的例子(examples)、描述(illustrations)、

事實(facts)、理由(reasons)、統計數據(statistics)等資訊。

 (4)確定主旨資訊：檢視這些資訊是否有闡述、發展、解釋、說明自己掌握

的主旨？

3.善用平板電腦：可以連結平板電腦做活動設計，提升學習者的學習興趣並

增加學習動機。

  針對此次的公開授課，提出以上三點改進之處，省思自己的教學活動，

期許自己在下次的教學活動中能更精準的掌握活動時間並能詳細指導學習

者的閱讀技巧，以提升學習者的閱讀理解能力。